ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             с.Черга                                         JOП

01 апреля 2015 года                                                                                         № 43

                                    О проведении весенней санитарной очистки и

благоустройства сѐл МО Чергинское сельское поселение

В соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями Федерального закона от

30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в

целях приведения территории МО Чергинское сельское поселение в надлежащее

санитарно-экологическое состояние после зимнего периода и в связи с благоустройством

сѐл:

1.В период с 01.04.2015 года по 01.06.2015 года провести в муниципальном образовании

2-х месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.

2.Утвердить план мероприятий  по проведению 2-х месячника весенней санитарной

очистки территории сѐл (Приложение № 1)

3.Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций, индивидуальных

предпринимателей, домовладельцам в срок с 01.04.2015 года по 15.05.2015 года

произвести очистку придомовых и прилегающих территорий от прошлогодней травы,

листвы, твѐрдых бытовых отходов, от шлака путѐм сбора и вывоза на свалку.

4.Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций, индивидуальных

предпринимателей, домовладельцам в срок до 01.06.2015 года озеленить территории,

прилегающие к зданиям предприятий, организаций, домовладений.

5.В период с 15.05.2015 года по 01.06.2015 года должностным лицам сельской

администрации провести рейдовые мероприятия по санитарному состоянию территорий

поселения, в жилом секторе и по предприятиям, а также по несанкционированным

свалкам в местах массового отдыха людей.

6.Данное Постановление – обнародовать в установленном порядке.

7.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава МО Чергинское сельское поселение                                          Л.В.Андреева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

Сельская администрация

Муниципальное образование

Чергинское сельское поселение

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАРГЫ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ

Муниципал тозолмонин

Администрациязы

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

Сельская администрация

Муниципальное образование

Чергинское сельское поселение

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

ЧАРГЫ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ

Муниципал тозолмонин

Администрациязы

                                                                                     Приложение № 1 к Постановлению

                                                                                     № 43 от 01.04.2015 года

                                                           ПЛАН

                            мероприятий по проведению 2-х месячника

                          весенней санитарной очистки территории сѐл

                               МО Чергинское сельское поселение

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

исполнитель

1. Провести сход граждан по вопросу

благоустройства и санитарной очистки

территории сѐл Черга и Барлак

апрель Сельская

администрация

2.Провести работу с населением, с

руководителями организаций, индивидуальными

предпринимателями по санитарной очистке

территории, прилегающей к жилым домам,

зданиям предприятий и организаций.

До 10.05.2015

года

Сельская

администрация

3.Провести субботник по уборке территория

кладбищ в с.Черга и с.Барлак

До 01.05.2015

года

Сельская

администрация

4.Провести мероприятия по очистке территорий

водоохранных зон от мусора

До 10.05.2015

года

Сельская

администрация

5.Провести мероприятия по санитарной очистке

территории, прилегающей к Чуйскому тракту

До 15.05.2015

года

Сельская

администрация

6.Выявить несанкционированные свалки и

убрать

До 10.05.2015

года

Сельская

администрация

7.Организовать вывоз мусора от населения по

графику ( прилагается)

До 15.05.2015

года

Сельская

администрация